
Město Litomyšl, Česká astronomická společnost, Astronomický ústav Univerzity Karlovy,
Masarykova univerzita, Hvězdárna a planetárium Hradec Králové, Regionální muzeum v Litomyšli 
a další instituce vás zvou na 

oslavy 100.výročí narození 
astronoma Zdeňka Kopala

které se budou konat 

Pondělí 8. září • 10 hodin • Zámecký pivovar  
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ MEZINÁRODNÍ 
KONFERENCE LIVING TOGETHER: 
PLANETS, HOSTS STARS AND BINARIES 
(určeno pouze účastníkům konference)

9. – 28. září • úterý – neděle: 9 – 12, 13 – 17 hodin 
• Regionální muzeum v Litomyšli   
ZDENĚK KOPAL 
NEJVĚTŠÍ ČESKÝ ASTRONOM 20. STOLETÍ 
výstava fotografií a osobních předmětů astro-
noma včetně vlajky USA, která navštívila Měsíc 

Čtvrtek 11. září • 18 hodin • chrám Nalezení sv. Kříže 
HVĚZDNÝ KONCERT S REBELCANTO
Koncert komorního vokálně–instrumentálního
souboru     

Pátek 12. září • 18 hodin • Zámecký pivovar 
KOPALOVA CESTA Z LITOMYŠLE NA MĚSÍC*
přednáška dr. Jiřího Grygara ke 100. výročí
narození litomyšlského rodáka 

12. – 13. září • 10 – 16 hodin • Klášterní zahrady
CELODENNÍ POZOROVÁNÍ SLUNCE* 

12. – 13. září • od 19 hodin • Klášterní zahrady 
POZOROVÁNÍ NOČNÍ OBLOHY*

12. – 14. září • Zámecký pivovar 
46. KONFERENCE O VÝZKUMU 
PROMĚNNÝCH HVĚZD 
(pouze pro zaregistrované)

Sobota 13. září • 15 hodin • Zámecký pivovar
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ SOUTĚŽE 
KOPALOVA SAZKA*

Pondělí 15. září • 10 hodin • Kino Sokol 
KRTKOVA CESTA Z OBĚŽNÉ DRÁHY 
DO LITOMYŠLE
Přednáška ředitele České kosmické kanceláře
Milana Halouska pro školy 

Pondělí 15. září • 15 – 18 hodin
Regionální muzeum v Litomyšli   
KRTEK ASTRONAUT V LITOMYŠLI
prezentace unikátní postavy Krtečka, která 
v roce 2011 navštívila vesmír

* vstup volný
V případě nepříznivého počasí bude v Klášterních
zahradách připraven náhradní program. 

Po dobu konání oslav bude část Litomyšle na přání
obce astronomů "slavnostně potemněna", aby bylo
možné i pouhým okem pozorovat hvězdy.

8.–15. září 2014

hvězdami
mezi

www.litomysl.cz


